
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ
422700, Биектау тимер юл станциясе 

поселогы Кооператив урамы, 5 
тел. 2-30-60, факс 2-30-86

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ГЛАВА ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
422700, пос.ж/д ст.Высокая Гора 

ул.Кооперативная, 5 
тел. 2-30-60, факс 2-30-86

ОТ

КАР АР
Н . 2 Р /&  г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ НЛ

Об утверждении нового состава 
межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений 
Высокогорского муниципального района

В связи с отдельными изменениями кадрового состава органов местного 
самоуправления Высокогорского муниципального района и территориальных 
органов исполнительной власти Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЮ:
£
( 1. Утвердить новый состав межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений Высокогорского муниципального района, созданной 
постановлением Главы Высокогорского муниципального района от 06.09.2007

I года № 42 (с последующими изменениями, внесенными постановлениями Главы 
района от 02.06.2008 года № 36, от 04.02.2009 года № 8, от 04.05.2009 года № 
28, от 31.03.2010 года № 14), в следующем составе (по согласованию):

Калимуллин Р.Г. -  Глава района, председатель комиссии;
Зайнуллин Р.А. -  руководитель исполнительного комитета района, 

заместитель председателя комиссии;
Шамгунова Л.Г. -  главный специалист Совета района (юрист), секретарь 

комиссии;
члены комиссии:
Хайруллина Р.Н. -  заместитель главы района;
Валиуллина Р.Ш. -  заместитель председателя финансово-бюджетной 

палаты района;
Газизов Р.Г. -  заместитель руководителя исполнительного комитета 

района;
Нургалиев Х.Б. -  начальник отдела внутренних дел по Высокогорскому 

Муниципальному району Министерства внутренних дел по Республике 
^Татарстан;

Рылов Д.А. -  начальник милиции общественной безопасности отдела 
внутренних дел Министерства внутренних дел по Республике Татарстан по 
Высокогорскому муниципальному району;

Тимонина М.Т. -  редактор газеты «Высокогорские вести»;



Идрисов P.P. -  начальник отдела по делам молодежи и спорту

/
сполнительного комитета района;

Хасанов Р.Б. -  начальник отдела образования исполнительного комитета 
района;

Гайнутдинова Р.Х. -  начальник Управления социальной защиты 
Министерства труда, занятости и социальной защиты населения Республики 
Татарстан в Высокогорском муниципальном районе;

Шарипов А.Д. -  начальник Уголовно-исполнительной инспекции № 16 
Федерального бюджетного учреждения «Межрайонная уголовно
исполнительная инспекция № 7 Управления Федеральной службы исполнения 
наказаний Российской федерации по Республике Татарстан»;

Шакиров В.И. -  ведущий специалист-эксперт Департамента по 
организации взаимодействия с органами местного самоуправления по правовым 
вопросам Министерства юстиции Республики Татарстан.

2. Установить, что в работе комиссии по вопросам, касающимся их 
деятельности, с правом решающего голоса могут принимать участие следующие 
лица (по согласованию):

Амирова JI.P. -  ведущий специалист службы опеки и попечительства;
Гилязиева И.Г. -  секретарь комиссии по делам несовершеннолетних;
Державин И.И. -  настоятель Высокогорского прихода;
Товкалева А.Н. -  секретарь административной комиссии района;
Хабибуллин Э.Р. -  инспектор МРО УБПОООС МВД РТ;
Шайдуллин А.Ф. -  имам-мухтасиб района;
С правом совещательного голоса в работе комиссии могут принимать 

участие иные лица, в соответствии с положением о межведомственном 
комиссии по профилактике правонарушений.

3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений в новой редакции (Приложение № 1).

Внести соответствующие изменения в постановление Главы района от 
06.09.2007 года № 42 <<0 межведомственной комиссии по профилактике 

■ правонарушений Высокогорского муниципального района».

Глава Высокогорского
«щипального района „ Р.Г. Калимуллин


